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Crina Pintea és Mihai Popescu
2019 legjobbjai
Crina Pintea, a Bukaresti CSM vá-
logatott beállója és Mihai Popescu, 
a St. Raphael Var kapusa lettek a 
2019-es év kézilabdázói a sportág 
hazai szövetségénél. A 34 éves 
Popescu már nyolcadjára érdemel-
te ki ezt a címet, a 29 éves Pintea 
először nyerte el az elismerést, 
bevallása szerint nem feltétlenül 
a tavalyi esztendeje volt a legjobb, 
hanem az azt megelőző munka 
vezette eredményre. „Ha dolgozol, 
és ha rakosgatod egymásra a tég-
lákat, akkor egyszer megláthatod 
felépülve a házad. Ez történt velem 
is, de úgy gondolom, hogy ennél 
többre is képes vagyok” – mondta. 
A hazai szövetség Cristina Neagut 
és Denisa Dedut is jutalmazta a 
hazai élvonalbeli bajnokságból, 
miközben a legjobb női légiós a 
Japánban világbajnoki ezüstérmet 
nyert spanyol Alicia Fernandez 
(Râmnicu Vâlcea) lett. A férfi élvo-
nalban, azaz a Bölények Ligájában 
szereplő külföldiek közül a horvát 
Ante Kuduzra (Dinamo) érkezett a 
legtöbb szavazat az edzők részéről, 
ugyanakkor a bajnokság legjobb 
hazai kézilabdázójává a 34 éves 
Marius Sadoveacot (Temesvári 
Poli) választották.
 
Négyes döntőbe jutott
a Temesvár és a Dinamo
A Temesvár és a Dinamo férfi  
kosárlabdacsapatai lettek a Román 
Kupa négyes döntőjének első 
részvevői, miután a negyeddöntők 
visszavágóján előbbi kiejtette a 
Pitești együttesét, utóbbi pedig a 
Steauát búcsúztatta. A Temesvár 
idegenben 75:61-re kikapott, de 
előtte hazai pályán 91:66-ra nyert. 
A Dinamo korábban 83:78-ra 
kapott ki fővárosi riválisától, de a 
szerda esti összecsapást már 78:69-
re megnyerte. A Szeben–Kolozsvári 
U-BT és a Craiova–Nagyváradi VSK 
negyeddöntők visszavágóit jövő hé-
ten rendezik. Ezeket a Szamos- és a 
Körös-parti csapat várja előnyben. 
A váradiak különben szerda este a 
FIBA Európa-kupájának J csoport-
jában léptek pályára, de 89:73-ra 
kikaptak a vendég fehérorosz 
Minszki Tsmoki csapatától. Ugyan-
ebben a négyesben a kolozsváriak 
84:81-re legyőzték a sioni Ironi Ness 
gárdáját ezért a fehéroroszokhoz 
hasonlóan 5 pontja van az élen. 
A Körös-partiaknak 4 pontja van az 
U-BT elleni erdélyi rangadó előtt.
 
Hosszú Katinka
újabb elismerést kapott
Hosszú Katinkát és Rasovszky 
Kristófot is a 2019-es év legjobbjá-
nak választotta a vizes sportokat 
tömörítő európai szövetség (LEN). 
A voksoláson a háromszoros olim-
piai bajnok Hosszú az előző két 
esztendőben győztes svéd Sarah 
Sjöströmöt megelőzve, az ötödik 
alkalommal érdemelte ki az elis-
merést a nők mezőnyében. A nyílt 
vízi szakágban a férfi aknál győztes 
Rasovszky Kristóf a német Florian 
Wellbrockot utasította maga mögé, 
ugyanakkor a férfi  úszók között 
Milák Kristóf a brit Adam Peaty mö-
gött a második lett, mint ahogyan 
a női vízilabdázó Keszthelyi Rita 
is a második helyen zárt a spanyol 
Laura Ester mögött.

Gheorghe Hagi futballaka-
démiájának mintájára, de 
magyarországi kormánytá-
mogatással szeretné a nagy-
váradi labdarúgást újjáélesz-
teni Sorin Cigan. Az egykori 
játékos a politikától független, 
a Szatmáron létrehozandó 
Partiumi Futballakadémiánál 
nagyobb projektjének megva-
lósulásáért lobbizik.
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F utballakadémia épülhet Nagy-
várad közelében magyaror-
szági kormánytámogatással 

– mondta Sorin Cigan a Gazeta 
Sporturilor sportnapilapban tegnap 
megjelent interjúban. Az egykori 
futballista 8 millió euró alaptőkére 
számít az építkezéshez, hogy utána 
évi 2-4 milliós költségvetésből mű-
ködjön az utánpótlásképző. „A cél, 
hogy idővel egy csapat a romániai 
másod- vagy harmadosztályban 
szerepeljen. Szégyenletes, hogy 

SORIN CIGAN MAGYARORSZÁG TÁMOGATÁSÁVAL ÉLESZTENÉ ÚJJÁ A NAGYVÁRADI LABDARÚGÁST

Újabb erdélyi futballakadémia?

Felnőttek. Bíró Attila szövetségi kapitány erősnek tartja a magyar lányokat

 » A Bihar me-
gyei futballaka-
démia ötlete nem 
új keletű, de bár 
az interjú alapján 
a megvalósítása 
már csak idő kér-
désének tűnhet, 
valójában még 
nincs meg hozzá 
a szükséges 
magyar kormány-
támogatás.

egy ilyen projekthez itthon nem ta-
lálni támogatást” – fogalmazott a 
Magyarországon edzőként dolgozó 
korábbi csatár.

A Bihar megyei futballakadémia 
ötlete nem új keletű, de bár az inter-
jú alapján a megvalósítása már csak 
idő kérdésének tűnhet, valójában 
még nincs meg hozzá a szükséges 
magyar kormánytámogatás. Erről 
Sorin Cigan a Krónikának beszélt 
csütörtökön, hozzátéve, hogy már 
másfél éve dolgozik elképzelése 
megvalósításán. Gheorghe Hagi 
akadémiájának mintáját követné, és 
fontosnak tartaná, hogy az a politi-
kától, egyházaktól független egye-
sületként működjön. „A magyar 
kormány a határon túli magyarok 
támogatását nézi, de a politikum 
nem lesz bevonva” – mondta. Jó-
maga a márciusban bejelentett és 
Szatmárnémetiben létrehozandó 
Partiumi Futballakadémiánál is na-
gyobb projektet dolgozott ki, és lát 
arra esélyt, hogy megkapja az ah-
hoz szükséges támogatást. „Problé-
mát a román kormány jóváhagyása 
okozhat” – véli Cigan, aki szerint, 

ha megvalósulna az elképzelése, 
az csakis a helyi közösség hasznára 
válna, hiszen elkeserítőnek tartja, 
hogy az egykoron bajnok és a válo-
gatott számára kiváló játékosokat 
kinevelő Nagyvárad labdarúgóéletét 
„tönkretették”. Lapunk informáci-
ói szerint az edző a debreceni Loki 
klubjával partnerségben dolgozna 
az akadémián, de ezt Cigan cáfolta.

Egy nagyváradi akadémia létre-
hozásának hírét legutóbb tavaly ta-
vasszal rebesgette a bukaresti sajtó, 
ám akkor hamar kiderült, hogy a 
Partiumi Labdarúgó-akadémia nem 
Bihar megyében, hanem Szatmár 
megyében lesz. Az az intézmény a 
felcsúti Puskás Akadémia égisze 
alá tartozó székelyföldi futballaka-
démia mintáját követi majd, miköz-
ben Cigan szakemberekre bízná, de 
eltérő rendszer szerint működtetné 
saját intézményét azzal a hasonló-
sággal, hogy a magyarországiaknak 
előjoga lenne a váradi futballiskolá-
ban kinevelt játékosokra. Egyelőre 
konkrét határidő nincs az ehhez 
szükséges, esetleges kormánytámo-
gatás elbírálására.
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A női mezőny mérkőzéseivel kez-
dődik vasárnap Budapesten 

a vízilabdázók Európa-bajnoksá-
ga, ahol a házigazda Magyarország 
a Görögországgal, Oroszországgal, 
Horvátországgal, Szerbiával és Szlo-
vákiával teljes A hatosban szerepel, 
miközben a B csoportban Hollandia, 
Spanyolország, Olaszország, Izrael, 
Franciaország és Németország küzd a 
negyeddöntős szereplésért. Bíró Atti-
la szövetségi kapitány az elmúlt mér-
kőzéseik jó eredménye miatt nehezen 
szűkített a keretén, végül két 2016-os 
Európa-bajnok, Antal Dóra és Szücs 
Gabriella is kikerült az együttesé-
ből. „Közhely, vagy sem, az elmúlt öt 
esztendő legnehezebb világverseny 
előtti döntését kellett meghoznom. 
Olyan szinten nőttek fel a fi atalabb 
játékosok a tapasztaltabbakhoz, hogy 
nüánszok dönthettek csak. Szerkeze-
tileg per pillanat a kijelölt tizenhárom 
játékosból álló csapatot tartjuk a leg-
jobbnak arra, hogy az Európa-bajnok-
ságon az ismert célokért harcoljon” 
– idézte a szakembert a Magyar Vízi-
labda-szövetség hivatalos honlapja. 
A vasárnapi rajtra Kína legjobbjaival 
gyakorolnak, mert bár Bíró szerint 
jó formában, kiváló erőben vannak, 
még mindenen lehet javítani. „Most 
a gyorsításon, a dinamizmuson van 
a hangsúly. Az elmúlt hónapok, he-
tek valóban jó eredményeinek örü-
lünk, ugyanakkor cseppet sem altat 
el bennünket! A mögöttünk hagyott 
mérkőzések semmilyen szempontból 
nem érnek fel egyetlen Európa-bajno-
ki mérkőzéssel sem, tudjuk, hogy az 
ellenfeleink is sokat dolgoznak, ők is 
munkából játszottak. Optimisták le-
hetünk, elbizakodottak nem, tudjuk, 
mi a dolgunk. Abban biztos vagyok, 
hogy ez a csapat képes mindenért 

harcba szállni” – mondta Bíró. Ma-
gyarország női válogatottja vasárnap, 
romániai idő szerint 20.30-kor Hor-
vátország legjobbjai ellen kezd, hogy 
másnap Szlovákia legyen az ellenfele 
20 órától.

A férfi mezőny csak kedden kezd, de 
akkor már Románia is érintett lesz a 
Szerbiával, Oroszországgal és Hollan-
diával teljes B csoportban, miközben a 
házigazda magyarországiak Spanyol-
országgal, Törökországgal és Máltával 
játszanak a C csoportban. Ez olimpi-
ai kvalifi kációs Európa-bajnokság, 
amelynek győztese jegyet vált a nyá-
ri, tokiói ötkarikás játékokra. Ennek 
kivívásához Märcz Tamás szövetségi 
kapitány is leszűkítette férfi keretét, 
amelyet stabil, kompakt csapatként 
jellemzett. „Három fi x védővel és két 

olyan játékossal, akik adott esetben 
magas szintű védőmunkára is fogha-
tók. Vannak több poszton is bevethe-
tő játékosaink, gondolok itt elsősor-
ban Erdélyi Balázsra, Jansik Szilárdra 
vagy Hosnyánszky Norbertre, akik 
mindkét oldalon szerepet kaphatnak. 
Gyors a csapat, az elmúlt egy-két esz-
tendőben fi zikálisan és tudás szinten 
is felerősödtünk az élmezőnyhöz, 
mindezt az Európa-bajnokságon sze-
retnénk igazolni” – mondta. Magyar-
ország kedden a törökök ellen kezd, 
miközben Románia a hollandok ellen 
mártózik meg először a medencében. 
Az A csoportban, mint ismert, Hor-
vátország, Montenegró, Szlovákia és 
Németország, a D-ben pedig Olaszor-
szág, Görögország, Grúzia és Francia-
ország szerepel.

A női mezőny meccseivel rajtol Budapesten a póló-Eb

 » „Abban 
biztos vagyok, 
hogy ez a csapat 
képes mindenért 
harcba szállni” 
– mondta Bíró 
Attila, Ma-
gyarország női 
vízilabda-váloga-
tottjának szövet-
ségi kapitánya a 
vasárnapi Eb-rajt 
előtt.




